
) SAI-INAN

a. bahwa peranan pupuk sangat penting di dalam peningkalan

produktivitas dan produksi komoditas pertanian untuk mewujudkan

Ketahanan Pangan Nasional dan untuk meningkatkan kemampuan

petani dalam penerapan pemupukan berimbang;

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (3) Peraturan

Gubernur Jawa Timur Nomor 7 Tahun 2009 tentang Kebutuhan dan

Penyaluran serta Llarga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi

untuk Sektor Pertanian Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2009

perlu menetapkan Kebutuhan dan Penyaluran serta Harga [rceran

Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian;

c. bahwa sesuai dengan Berita Acara Hasil Rapat Tim Pengawas Pupuk

dan Pestisida Kabupaten Kediri Nomor : 521.3310841418.4212009

tanggal 27 Pebruari 2009 dan Telaah Staf Dinas Pertanian Kabupaten

Kediri tanggal 2 Maret 2009 Nomor : 521.331 0851418.4212009

perihal Pengajuan Naskah Peraturan Bupati Kediri tentang Kebutuhan

dan Penyaluran serta Harga Eceran 1'ertinggi (IlE't) Pupuk llersubsidi

untuk Sektor Pertanian Kabupaten Kediri Tahun Anggaran 2009'.

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf

a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang

Kebutuhan dan Penyaluran serta Harga Eceran Tertinggi (HEl') Pupuk

Bersubsidi untuk sektor Pertanian di Kabupaten Kediri 'fahun

Anggaran 2009;

l. Undang-Undang Nomor 12 l-ahun 1950 tentang Pembcntukan Dacrah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi .lawa Timur:

2. Undang-Undang Darurat Nomor 7 'fahun 1955 tentang Pengusutan,

Penuntutan dan Peradilan Tindak Pidana Ekonomi;

3. Unoang-Undang Nomor 6 Tahun 1967 tentang Ketentuan Pokok

Peternakan dan Kesehatan Ilewan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1967 Nomor 10. Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

2824);

BUPATI KEDIRI

PERATURAN BUPATI KEDIRI
NOMOR 3 TAHUN 2OO9

,I'EN1'ANG

KEBUTUHAN DAN PENYALURAN SERTA HARGA ECERAN 
.|ER.TINGGI (HI:.I.)

PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KITDIRI
TAHUN ANGGARAN 2OO9

DI]NGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BI.]PA]'I KIJDIRI.

Menimbang

Mengingat



2

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem Budidaya

Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 46,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3478):

5. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan Konsumen

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 42,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3821);

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara

yang bersih dan bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 3851):

7. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

8. Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor l, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

9. Undang-Undang Nomor l0 Tahun 2004 Tentang Pembentukan Peraturan

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

a38e);

10. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara

Republik Indonesia 'fahun 2004 Nomor 6653, Tambahan l.embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

I 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2004 tentang Perkebunan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 85, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4411);

12. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah

(l.embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125.

fambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)

sebagaimana beberapa kali telah diubah terakhir dengan Undang-tJndang

Nomor l2 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4844);



J

13. Undang-Undang Nomor 4l Tahun 2008 tentang Anggaran Pendapatan

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2009 (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2008 Nomor l7l, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4920);

14. Peraturan Pemerintan Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk Budidaya

Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 14,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4079);

15. Peraturan Pemerintah 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan

Pengawasan Penyelen ggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165. 'fambahan l-embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4593):

16. Peraturan Pemerintah Nomor 38 tahun 2007 tentang Pembagian Urusan

Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota;

17. Peraturan Presiden Nomor 77 Tahun 2005 tentang Penetapan Pupuk

Bersubsidi sebagai Barang dalam Pengawasan:

18. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 02lPertlklK.060l2l2006 tentang

Pupuk Organik dan Pembenah Tanah;

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2006 lentang Jenis

dan Bentuk Produk Hukum Daerah;

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor l6'['ahun 2006 tentang Prosedur

Penyusunan Produk IIukum Daerah:

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 'fahun 2006 tentang Prosedur

Lembaran Daerah dan Berita Daerah;

22. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 08/Permentan/SR.1401212007

tentang Syarat dan fatacara Pendaftaran Pupuk An-Organik;

23. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 2llM-DAGlPEW6l2008 tentang

Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian:

24. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 42lPermentan/O'f.14010912008

tentang Kebutuhan dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi

Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2009;

25. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor 6341MPPl

Kepl9l2002 tentang Ketentuan dan 'l'ata Cara Pengawasan Barang dan

atau Jasa yang beredar di Pasar;

26. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 237lKptslOT.2l0l4l2003 tentang

Pedoman Pengawasan, Pengadaan, Peredaran dan Penggunaan Pupuk

An-Organik;



4

- Menetapkan

27 . Keputusan Menteri Pertanian Nomor 239lKplslOT.2101412003 tentang

Pengawasan Formula Pupuk An-Organik;

28. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 465lKpts/OT.1601712006 tentang

Pembentukan Tim Pengawas Pupuk Bersubsidi fingkat Pusat;

29. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/OT.1401412007

tentang Rekomendasi Pemupukan N, P dan K pada Padi Sawah Spesifik

Lokasi;

30. Peraturan Gubernur Nomor 7 Tahun 2009 tentang Kebutuhan dan

Penyaluran Serta Harga Ilceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Sektor

Pertanian Provinsi Jawa Timur Tahun Anggaran 2009;

MEMUTUSKAN

PERATURAN BUPATI TENTANG KEBUTUHAN DAN PENYALURAN

SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI

LINTUK SEKTOR PERTANIAN DI KABUPATEN KEDIRI TAHI.]N

ANGGARAN 2009.

BAB I
KEI'ENTUAN UMTJM

Pasal I

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Kediri.

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati Kediri dan Perangkat Daerah sebagai

unsur Penyelenggara Pemerintahan Daerah.

3. Bupati adalah Bupati Kediri.

4. Pupuk adalah bahan kimia atau organisme yang berperan dalam

penyediaan unsur hara bagi keperluan tanaman secara langsung atau

tidak langsung.

5. Pupuk an organik adalah pupuk hasil rekayasa secara kimia, fisika dan

atau biologi. dan merupakan hasil industri atau pabrik pembuat pupuk.

6. Pupuk organik adalah pupuk yang sebagian besar atau seluruhnya terdiri

dari bahan organik yang berasal dari tanaman dan atau hewan yang telah

melalui proses rekayasa, dapat berbentuk padat atau cair yang digunakan

untuk mensuplai bahan organik, memperbaiki sifat fisik, kimia dan

biologi tanah.



5

7. Pemupukan berimbang adalah pemberian pupuk bagi tanaman sesuai

dengan status hara tanah dan kebutuhan tanaman untuk mencapai

produktivitas yang optimal dan berkelanjutan sebagaimana tertuang

dalam Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/OT. 1 40 I 4 I 2007 .

8. Pupuk Bersubsidi adalah pupuk yang pengadaan dan penyalurannya

ditataniagakan dengan Harga Eceran'fertinggi (HET) yang ditetapkan di

penyalur resmi Lini IV.

9. Sektor Pertanian adalah sektor yang berkaitan dengan budidaya tanaman

pangan, hortikultura, perkebunan rakyat dan hijauan pakan ternak dan

budidaya ikan atau udang.

10. Petani adalah perorangan warga negara Indonesia yang mengusahakan

lahan milik sendiri atau bukan, untuk budidaya tanaman pangan atau

hortikultura.

1 l. Pekebun adalah perorangan warga negara Indonesia yang mengusahakan

lahan milik sendiri atau bukan, untuk budidaya tanaman perkebunan

rakyat.

12. Peternak adalah perorangan perorangan warga negara Indonesia yang

mengusahakan lahan milik sendiri atau bukan, untuk budidaya tanaman

tanaman hijauan pakan ternak yang tidak memiliki izin usaha.

13. Pembudidaya ikan atau udang adalah perorangan warga negara Indonesia

yang mengusahakan lahan milik sendiri atau bukan, untuk budidaya ikan

dan atau udang yang tidak memiliki izin usaha.

14. Produsen pupuk adalah perusahaan yang memproduksi dan/atau

mengadakan pupuk an organik (urea, Superphos. ZA dan NPK) dan

pupuk organik di dalam negeri.

15. Penyalur di Lini III adalah Distributor sesuai ketentuan Peraturan

Menteri Perdagangan Nomor 2 I/M-DAGlPEW6l2008 tentang Pengadaan

dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian.

16. Penyalur di Lini IV adalah Pengecer Resmi sesuai ketentuan Peraturan

Menteri Perdagangan Nomor 2 I /M-DAG IPF.N 6 12008 tentang Pengadaan

dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian.

17. Kelompoktani adalah kumpulan petani yang mempunyai kesamaan

kepentingan dalam memanfaatkan sumberdaya pertanian pertanian untuk

bekerjasama meningkatkan produktivitas usahatani dan kesejahteraan

anggotanya dalam mengusahakan lahan usahatani secara bersama-sama

pada satu hamparan atau kawasan, yang dikukuhkan oleh

Bupati/Walikota atau pejabat yang ditunjuk.



6

18. Rencana Definitif Kebutuhan Kelompok yang selanjutnya disingkat
RDKK adalah perhitungan rencana kebutuhan pupuk bersubsidi yang
disusun kelompoktani berdasarkan luasan areal usahatani yang
diusahakan petani, pekebun, peternak dan pembudidaya ikan dan atau
udang anggota kelompoktani dengan rekomendasi pemupukan berimbang
spesifik lokasi.

19. Tim Pengawas Pupuk dan Pestisida yang selanjutna disingkat TP3 adalah
wadah koordinasi instansi terkait dalam pengawasan pupuk yang
dibentuk oleh Gubernur untuk tingkat Provinsi dan oleh Bupati/Walikota
untuk tingkat Kabupaten/Kota.

BAB II
PERUNTUKAN PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 2

(l) Pupuk bersubsidi diperuntukan bagi petani, pekebun. peternak yang
mengusahakan lahan seluas-luasnya 2 (dua) hektar setiap musim tanam
per keluarga petani kecuali pembudidaya ikan atau udang seluas-luasnya
1 (satu) hektar.

(2) Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayar (1) tidak
diperuntukkan bagi perusahaan tanaman pangan, hortikultura,
perkebunan, peternakan atau perusahaan perikanan budidaya.

BAB III
ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 3

(l) Kebutuhan pupuk bersubsidi dihitung sesuai dengan anjuran pemupukan
berimbang spesifik lokasi dan standar teknis dengan
mempertimbangkan jumlah alokasi pupuk bersubsidi untuk Kabupaten
Kediri Tahun Anggaran 2009.

(2) Kebutuhan pupuk bersubsidi untuk Tahun Anggaran 2009, alokasinya
dijabarkan menurut Sub Sektor, Kecamatan, Jenis dan Jumlah.

(3) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dirinci
lebih lanjut dengan memperhatikan usulan yang diajukan oleh petani,
pekebun, peternak, pembudidaya ikan dan atau udang berdasarkan
RDKK yang disetujui oleh petugas teknis atau penyuluh setempat.

(4) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dirinci
Iebih lanjut menurut Sub Sektor, Kecamatan, Jenis, Jumlah dan sebaran
bulanan sebagaimana tercantum dalam lampiran yang tidak terpisahkan
dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

(l) Apabila di suatu wilayah Kecamatan terjadi kekurangan kebutuhan
pupuk bersubsidi sehingga tidak sesuai dengan alokasi sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 ayat (4) dapat dipenuhi dengan realokasi antar
wilayah Kecamatan.



7

(2) Realokasi antar Wilayah Kecamatan sebagaimana dimaksud pada ayat
(l) ditetapkan oleh Bupati berdasarkan rekomendasi 'fim Pengawas

Pupuk dan Pestisida Kabupaten Kediri.

(3) Guna memenuhi kebutuhan petani dilapangan, realokasi sebagaimana

dimaksud pada ayat (2), dapat dilaksanakan terlebih dahulu oleh l'im
Pengawas Pupuk dan Pestisida Kabupaten Kediri sambil menunggu
penetapan oleh Bupati.

Pasal 5

(1) Apabila alokasi pupuk bersubsidi di wilayah Kecamatan pada bulan
berjalan ternyata tidak mencukupi maka atas persetujuan Bupati produsen
dapat menyalurkan alokasi pupuk di wilayah yang bersangkutan dari
alokasi bulan-bulan berikutnya danlatau sisa alokasi bulan sebelumnya
sepanjang tidak melebihi alokasi dalam I (satu) tahun.

(2) Bupati dalam memberikan persetujuan sebagaimana dimaksud pada ayat
(l) berdasarkan rekomendasi Tim Pengawas Pupuk dan Pestisida

Kabupaten Kediri.

BAB IV
PENYALURAN DAN I-IARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI

Pasal 6

(l) Pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (l) terdiri
atas pupuk an-organik (Urea, ZA, Superphos, NPK) dan pupuk organik
yang diproduksi dar/atau diadakan oleh produsen.

(2) Produsen sebagaimana dimaksud pada ayat (l) yaitu P't. Pupuk
Kalimantan'l'imur dan PT. Petrokimia Gresik.

Pasal 7

Kemasan pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat ( I ) harus

diberi label tambahan berwarna merah yang bertuliskan " Pupuk Bersubsidi
Pemerintah Barang Dalam Pengawasan " ditempat yang mudah dibaca dan

tidak mudah hilang atau terhapus.

Pasal 8

(1) Pelaksanaan pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi sampai ke

penyalur I-ini IV dilakukan sesuai dengan ketentuan Peraturan Menteri
Perdagangan Nomor 2l lM-DAGlPERl6l2008 tentang Pangadaan dan

Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian.

(2) Penyaluran pupuk bersubsidi untuk sektor pertanian di penyalur Lini IV
ke Petani atau kelompoktani diatur sebagai berikut :

a. Penyaluran pupuk bersubsidi ditingkat Penyalur Lini IV berdasarkan

RDKK sesuai dengan wilayah tanggung iawabnya.

b. Penyaluran pupuk sebagaimana dimaksud pada huru{ a

mempertimbangkan jumlah pupuk bersubsidi yang telah ditetapkan
dalam lampiran Peraturan Bupati ini.

\



8

(3) Untuk kelancaran penyaluran pupuk bersubsidi di I-ini IV ke petani /
kelompoktani sebagaimana dimaksud pada ayat (2), petugas teknis atau
penyuluh setempat melakukan pendataan RDKK di wilayah kerjanya
sebagai dasar pertimbangan dalam pengalokasian pupuk bersubsidi
sesuai alokasi yang ditetapkan.

(4) Optimalisasi pemanfaatan pupuk bersubsidi di tingkat petani/
kelompoktani dilakukan melalui pendampingan penerapan pemupukan
berimbang spesifik lokasi oleh penyuluh.

Pasal 9

(l) Penyalur di lini IV yang ditunjuk harus menjual pupuk bersubsidi sesuai

I{arga Eceran Tertinggi (HET).

(2) Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud
padaayat (1) ditetapkan sebagai berikut:

a. Pupuk Urea : Rp. I .200 lkilogram

b. Pupuk ZA : Rp. 1.050 / kilogram

c. Pupuk Superphos : Rp. 1.550 / kilogram

d. Pupuk NPK Phonska (15:15:15) : Rp. I .750 lkilogram

e. Pupuk Organik : Rp. 500 / kilogram

(3) Harga Eceran Tertinggi (HET) pupuk sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) untuk kemasan 50 kg, 40 kg atav20 kg yang dibeli oleh petani di kios
pengecer resmi secara tunai.

Pasal 10

Produsen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (2), distributor dan
pengecer resmi wajib menjamin ketersediaan pupuk bersubsidi saat dibutuhkan
petani, pekebun, peternak, dan pembudidaya ikan dan atau udang di wilayah
tanggung jawabnya sesuai alokasi yang ditetapkan.

BAB V
PENGAWASAN DAN PELAPORAN

Pasal I I

Produsen wajib melakukan pemantauan dan pengawasan terhadap penyediaan.
penyaluran dan harga pupuk bersubsidi dari Lini I sampai dengan Lini IV
sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 21lM-DAGI
PEPU612008 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi untuk sektor
Pertanian.

Pasal l2

(1) Tim Pengawasan Pupuk dan Pestisida wajib melakukan pemantauan dan
pengawasan terhadap penyaluran, penggunaan dan harga pupuk
bersubsidi di wilayah kerjanya.

(2) T'im sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dalam melaksanakan tugasnya
dibantu oleh Tenaga Harian Lepas (THL) Tenaga Bantu Pengendali
Organisme Pengganggu Tumbuhan, Pengamat Hama dan Penyakit
(POPl'-PHP)



9

V

Pasal l3

(l) Tim Pengawas Pupuk dan Pestisida wajib menyampaikan laporan hasil
pemantauan dan pengawasan pupuk bersubsidi di wilayah kerjanya
kepada Bupati.

(2) Ilerdasarkan laporan hasil pemantauan dan pengawasan sebagaimana
dimaksud pada ayat (l) Bupati wajib menyampaikan laporan hasil
pemantauan dan pengawasan pupuk bersubsidi kepada (iubernur.

BAB VI
PENUTUP

Pasal 1 5

Peraturan Bupati ini bcrlaku surut mulai tanggal 1 .lanuari 2009.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kediri.

Ditetapkan di Kediri

padatanggal l0-3-2009

I}UPATI KEDIRI,

ttd

SUTIUSNO

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEDIRI,

rtd

STJPOYO

BERITA DAERAI{ KABUPAI'EN KEDII{I
TATIUN 2OO9 NOMOR 3 SBRI

Disalin sesuai dengan aslinya

Diundangkan di Kediri
pada tanggal l0 - 3 -2009

Kepala

.IA

Hukum



(
LAMPIRAt -IRATURAN BUPATI KEDIRI

.OMOR :3 TAHUN2009

TANGGAL: l0-3 -2009

KEBU'fUHAN DAN PENYAI-URAN SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI

UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN KEDIRI TAHUN ANGGARAN 2OO9

ALOKASI PUPUK BERSIJBSIDI SEKTOR PERTANIAN
KABUPATEN KEDIRI TAHLIN 2OO9

Satuan:Ton

No SUB SEKTOR JENIS PUPUK
UREA SUPERPHOS ZA NPK ORGANIK

1

2

-1

4

Tanaman Pangan

dan Hortikultura

Perkebunan

Peternakan

Perikanan Budidaya

67,232

I 702

170

3,724

3,216

50

55

9,806

16,610

84

10,539

13,2ll

) q5)

JUMLAH 69.1 04 7,045 26 5 00 23,750 ) q\)



ALOKAST PUPUK q"
KABUPAI r

SUBSIDI SEKTOR PERTANIAN
.,.I KEDIRI TAHUN 2OO9 {

SATUAN TON
No KECAI\,1ATAN U REA SP-36 ZA NPK ORGANIK

1

2
3
4

6
7

I
o

1o

11

12
13

14
15
16
17
18
to
20
21

ZJ
24

26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

1 ,250
2,699
3,900

2,432
2,632
't ,178
1,143
1,068

3,358

1,791

3,507
2,646
5,157
2,371

2,379
4,245
3,504
4,863

2,324
3,220

2,775
9bJ

2,819
2,770

2,774
1,335

db

192

341

243

217
,10
276

362
632
225

270

213
553
270

269
370

276

365

165

235
'199

165

291

188

222

91

234

475

686
bb6

1AO1

2,139
2,449
3,678

1 ,288
776
7)1

1 ,37 1

1,158

1 ,230
998

746

948

468

891

bJ/
1 ,101

648

474
452

250

113

153

120
114

62

67

78

169

88

137

107

197

84

103

157

148

198

90

146
119

48
tzJ
115

109

54

J U I\i]LAH 69, 104 7 ,045 26,500 23,750 2,952

255

597

926
667

712

998

1,475

1,743

2,739
1 ,062

798

1 ,258
854
oqo

972

841

1,017

433

891

645
749
858

664
OUZ

281



ALOK{ PUPUK UREA BERSUBSTDT SEKTOR,--RTANTAN
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

No KFCAI\,1ATAN BULAN JUMLAH
(Ton)JAN PEB IV]AR APR I\4EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2
J
4

6
7

8

9

10
tt
12

13

14

t3
to
17

18

19

20
21

22
Z3

24
)q
16

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrelo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

230

161

433

133

146

49

192

730

107

460

567

378
378

448
277

301

96

82

414

268

177
140

363

250

56

84

87

14

147

74

121

220

90

195
aa1

364

54

t/o
361

192
't43

77
(o

74

60

6b

22

154
62

ot
432
182

58

78

122

67

240

80

367

143

247

279

386

557

348

377

454
402

31

171

396

290
67

205
147

t/c
81

24

68

100

55

408

137

455
49

165

446
272

1 aEO

481

318

190

137

416

32'l

24

33

275

42

217

178

78

26

107

71

129

123

253

56

285
193

48

48

71

51

84

28

31

102

18

18

129

600
282

519

106

110
20

114
103

140
)ra
674
163

48
298
174

143

42

116

23

74

139

OJ

112

18

151

750
1 ,342

766

698
109

236
t6

'194

43

280
235
443
230
't72

272

460
917

187

876
467

74

964

410

224
toq

1 ,250
, aoo

3,900

2,432
2,632
1,178

1 ,143
1,068

3,358
1,791

3,507
2,646
5,157

2,371
2,379
4,245

3,504
4,863

2,324
3,220

2,775
vbJ

2,819
2,770

2,774
1,335

J U I\4 LAH 7 ,267 2,957 4 961 10,981 5,550 3,240 6,238 6,450 3, 104 3, 143 10,739 69, 104

-J-

19

to

140
2q

31

28

17

116

280
'159

229

198

443

206
270
266

34

tc
84

19

30

to

42

62

181

21

41

z t3

180

107

bb

85

110

74

350

160

203
595

122

213

396

134
129

155

107

36

560
'155

127

30

185

629
403

539

377

tzJ
107

121

360

621

463

291

216
362
532
675
912

875

670

113

420

530

365

201

186

76

301

28
28
93

86

150

253

150

420

377

413
70

'188

394

149

595

281

114

83

73

35?

202

73

56

56

46

71

90

96

31

56

142

170

71

zu5

125

47

164

81

192

95
))

174
202

79

4,474



ALoKASI( -1)UK SUPERPHoS BERSUBSIDI SEK{
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

i PERTANIAN

No KECAIV]ATAN BULAN J U I\4LAH

(Ton)JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

4
q

6

7

8

I
10

11

12
1,)

14

to

17

18

19

20

21

22

24
)q

26

Gampengrejo
Grogol
IVIojo

Semen
Tarokan

Ngadiluwih
Kras

Kandat

Wates
Ngancar

Pare
Kandangan

Kepung
Puncu

Gurah

Plosoklaten
Papar

Plemahan

Pagu

Purwoasri

Kunjang

Ringinrejo

Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

12

7

11

lo
14

22

4

35

90

27

20

20

87

106

JJ

8'l

16

16

4

10

lo

10

10

22

1

1

'15

1

1

1

1

14

34

21

18

22

45

27

zo

4

2

10

?

3

1

5

16

2

3

20

12

15

8

10

to

to

38

16

14

60
'18

20

28

38

14

13

13

12

7

60

13

14

3

9
1a

15

39

24

11

12

14

28

40

28

16

14

19

40

52

20

35

30

I
19

29

z3

I

7

10

9

4

14

17

34

49

11

20

17

30

10

25

28

22

14

I
10

9

to

14

4

16

7

'16

12
o

14

53

64

91

18

21

11

25

18

34

24

34

20

26

17

28

20

16

17

6

10

11

't4

o

I
36

66

96

18

11

21

18

lo

63

23

l6

15

28

18

20

20

10

11

11

8

16

'13

33

48

96

18

Jt)

18

34

ll]

30
1.,

ZO

29

24

23

33

26

13

27

29

11

27

4

21

zc

17

21

'15

17

13

64

1?

23

10

4

7

13

6

4

13

3

13

29

47

I
15

to

27

tz

22

58

20

9

21

14

13

4

10

8

16

6

10

2

11

68

148

87

48

7

to

8

o

,)o

91

6l
14

23

33

66

13

ot
JJ

3

103

19

IJ

JUIV]LAH 739 301 504 616 464 428 716 419 455 1 ,032 7 ,045

-4-

12

8

18

4

4

14

14

20

31

14

30

21

I
15

28

13

))
12

13

12

7

26

12

86

192

341

243

217

219

276

362

632

270

379

269

370

276

5b5

165

235

199

165

291

188

222

91

655 715



ALo( 3I PUPUK ZA BERSUBSIDI SEKTOR
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO

--TANIANB
d

No KECAMATAN BULAN JUMLAH
(Ton)JAN APR IV]EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

4
q

b
7
o
o

10

11

12
'13

14
'15

't6

17
18
19
20
21

22
23
24
25
26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

22

13

21

46

25

bJ

13

96

212

79

47

34

225
292

71

204
,o
29

24

29

41

34

to

16

36

24

8

14

14

13

68
103

115

161

50

31

bJ
Jtlr

67

48

30

20

36

to
53
)o
21

27

10

I
21

34

55

28

45

62
72

143
2E

31

43

35

43
46

?o

17

42

34

28

16

29
19

8

14

42

120
53

70
qo

108

145

118

42

46
bJ

63
AQ

71

21
ao

58

44

57

31

28

tc

30

29
67

28

31

126

187

214

290
106

76

83

100

69

110

77

54

88

62

50

98

54

31

45
30

19

31

40

31

31

155

234

366

124

70

54

94

82

122

76

60

79

40

78

50

123

67

36

31

20

28

51

62

150

354

J6b

554
193

103

76

134

128
'188

112
92

127

79

120

76

183

100

74

46

30

36

64

76

67

62

254

413
455

681

197

89

102

132

115
193

103

119

114
94

105

99

191

77

79

b5
20

28

48
55

83

48

226

341

379
565
't92

1'13

92

136

126
181
'l 18

94

131

56

114

78

t/o
92

51

ot
30

'13

23

27

21

21

129

154

170

261

86

55

104

55

83

58

50

54

26

56

35

43

?8

15

o

71

97

80

84

81

118

tJo
204

69

54

88

46

65
63
68

67
)q

57

29
oz

45

30

10

19

54

143

71

70

39

70

66

96

35

42

182
139

46
35

42

114

31

103

ot
29

52

31
.10

234

475

686

668

519

1,491

2,139

2,449

3,678
1,288

776

1 ,37 1

1 ,158
1 ,230

998

746
948

468

891

637

1 ,101

648
474

452
250

JUMLAH 1,740 1,155 1,039 1 ,592 2,170 2 366 3,638 4,021 3,613 1 ,728 1,748 1,689 26,500

-5-

PEB I\4AR



ALO(',^r PUPUK NPK BERSUBSTDT SEKTOR f-RTANIAN
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OOg

No KECAIV]ATAN BULAN J U IV]LAH
(Ton)JAN MAR APR t\4Et JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

3

4

5

b

7

8
o

10

11

12
IJ
14
15
16
17

18
19

20
21

22

24
25
ZO

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

47
28
29

91

34

47

11

43

177

24

94

b6

97

47

79
o4

64

60

20

60

96

48

37

40
73

5'1

12

22

42

22

21

21

40

68

49

51

50

113

62
AO

27

22

23

Zt)

22

30

44
14

18

4A

Jb

61

37

78

112

134
100

109

58

41

71

77

65
70
o')

Jtr

81

58
40

48

58

42
19

10

29

35

28

134

205
244

134

b5

'7t)

88

113

74

79

37

68
44

101

57
qo

46

22

28

50

51

37

57

164

259
3ZU

468

165

100

87

120

98

143

131

101

120

52

86

65

118

68

t3
72

30

27

40
44

34

36

143
a,).,

404
142

60
90

87

119

95

77

97

54

85

JO

102

72

77
40

28

to

27

26

24

28

107

161

188

275

106

56

42

64

80

89

OZ

49

60
31

5tr

42

82

46

48

40

19

12

z5

48
21

41

70
o^

47
?o

30

51

90

43

5J
45

73
)E\

28

41
1)

29

13

6

44

o'l

199

24

40

38

75

50

54

110

293
77

27

121

71

14

47

12

20

45

30

43

8

189

299
186

157

15

41

11

47

11

65

82

73

31

41

66

105

41

201

110

233
94

51

39

255
597

926
667
71?

998

1,475

1,743

2,739
1,062

798

725

I ,258
854

989

972

84'l
1,017

433

891

645
749

858

664

602

281

J U IV]LAH 1,560 979 925 1 ,764 2,250 J UbJ 3,354 2,61 8 1 .823 1,134 1,830 2.450 23,750

-6-

PEB

9

42

30

29

17

21
)1
10

36

34

o'l

23
38

72

27

30

30

29

tc
102

29

10

26

58

56

41

57

187

305

360

524
189

100

75

114
'l 18

158

97

104

107

58

119

80

tJt
92

94

71

28



No KECAMATAN BULAN JUMLAH
(Ton)JAN PEB l\ilAR APR MEI JUN JUL AGU SEP OKT NOP

1

2
3

4
5

t)

1

8
o

10

11

12
13

14
t)
to
17

18
.10

20
21

22

24

26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkadul
Badas
Ngasem

o

5

6

18

7

9

2

9

5

19

13

19

9

16

19

13

12

4

12
to
'10

7

8

15

11

2

5

3

3

3

3

5
o

6

7

6

14

7

I
8

4

3

3

3

4
6

1

2

10

7

7

4

5

5

4

12

8

8

b

21

5
o

12

16

6
7

7

7

c
23

7

7

?

7

22

14

33

16

8

6

8

18

29
20

12

25

10
'15

22

29
39

14

32

5

14

22
'16

I

7

11

2

2

4

5

8

14

7

17

14

18

4

8

16

7

17

12

b

7

4

4

16

14

8

2

I
6
4

4

7
't1

4

7

8

13

8

12

8

11

3

3

4

2

1

b

2

7

2

13

7

11

't0

18

7
'13

6
11

5

12

13

20

to

11

17

14

4

8

12

10

2

7

b

I

2

7
't1

11

19

6
15

6
17

5

I

12

30

16

16

8

4

6
15

12

I

3

3

2

3

3

4

6

12

5

I
5

7

8

5

7

5

4
5

4

7

4

3

6

7

3

2

8

7

b

4
4

4

5

4

7

't4

4

8

7

11

4
4

4
4

4

4

1

1

5

25

10

22

2

4

3

6

6

12

32

8

13

7

6

1

1

2

3

4

7

36

30

3

8

2
o

12

16

14

b

I
'13

20
42

8

38

21

1

44
18

10

7

52

113

tcJ
120

114

62

67

78

169

88

137

107

197

84

103

t5/
148

198

90

146

119

48

115

109

54

JUIV]LAH 310 126 211 468 236 138 266 275 134 190 466 2.952

-7 -

ALOKAq' ,.JPUK ORGANTK BERSUBSTDT SEKTq IERTANrAN
. KAEUPATEN KEDIRI TAHUN 2009.

DES



ALOKAST PUPUK Ur . 
BERSUBSIDI SUB SEKTOR PANGA
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

Y- \N HORTIKULTURA

No KECAIVATAN BULAN JUIVLAH
(Ton)JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2
3

4

6
7

8
o

10

11

12

IJ
14

15
16

17
18
19

20
21

22
23
24
)\
lo

Gampengrejo
Grogol
l\/ojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Punrvoasri

Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

230
132

161

433

133

146

48

192

730

107

458

566

378

378

446

277

30'l

95

82

414

267
177
140

360

250

19

to

140

31

28

to

116

280
159

196

442
206
270

264
34

15

83

19

30

42

6l
178

21

34

173

145

86

69

88

60

282

208
127

162

480

98

172

282

3'l I
108

103

125

86
)A

451

125

100
4,,

185

hz9

403

539

377

123

106

121

360

621

461

289
532
216
362

s30
675
912
356

875
670
112

420

530

362
201

186

76

301

28

28

93

85

150

253

150

417

374

412
70

188
20,

149

595

280
114

155

82

t3

JZ6

202

56

84

14

147

74

32

121

220

90

193

230
363

54

176
359

192

143

76

59

74

59

86

22

151

62

62
432
182

58

78

121

67

240

80

365

141

246
70

279
384

348

376
454

402

30

171

396

287

67

205
147

175

81

24

68

99

55

5J

406
134

454
49

165

444

272

1 ,259
480

318
'190

30

137

416

318

223

73

56

56

46
71

90

95

31

zt 5
56

139

169

t5l
71

203

125

47
toJ
81

192

94

22

174

198
70

20

27

225

34
't77

145

63
21

87

58

104

98

206
468

46

231

158
ao

38

58

42

68

23
)q

81

14

17

125

582

503

103

106

36

111

100

219

652
158

47
287

169
a?o

40

112
),
71

61

105

17

151

748
1,339

764
696

109

234

76

193

43
277

230
441

?29

171

269
459

914
'185

873

466

73

961

409

220

163

1 ,238
2,645
3.794
2,392
2,561
1 ,126
1 ,092
1 .047

J, ZbO

1 ,725
3,421

2,545
4.963
2,236
2,326
4.091

3,386

4,821

2,276
3,170

2,743
927

2,698

2,7 31

2,689
1 ,322

JUMLAH 7 ,254 2,944 3,988 10,968 5,534 3 226 6,225 6,436 3,088 2,555 4,322 10,692 67 ,232

-8-



ALOKASI PUPUK SUPE( ]OS BERSUBSIDI SUB SEKTOR PAN
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

\ DAN HORTIKULTURAr
No KECAI\i]ATAN BU LAN JUMLAH

(Ton)JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGU SEP OKT NOP

1

2

3

4

5

6

7

8
o

10

11

12

IJ

14
1E

to

18
10

20

21

22

ZJ

24
aE

26

Gampengre.jo

Grogol
Ir/ojo

Semen
Tarokan

Ngadiluwih

Kras
Kandat

Wates
Ngancar
Pare

Kandangan
Kepung

Puncu
Gurah
Plosoklaten

Papar
Plemahan

Pagu

Purwoasri

Kunjang

Ringinrejo
Banyakan

Kayenkidul
Badas
Ngasem

12

7

11

26

14

4

90

t3

19

87

106

81

to

to

4
't0

IO

10

10

20

IJ

1

1

15

1

1

1

1

14

34

21

17

21

45

27

26

4

2

10

2

3

1

5

14

2

2

7

9

5

6

10

10

23

14

9

8

it
11

12

17

23

8

I
8

7

4

37

8

7

2

I
20

14

34

21

10
'10

13

24
2A

IJ

28

12

17

25

46

18

JI

zo

7

16

zo

19

8

5

3

8

2

2

7

7

10

6

14

10

IJ

3

7

IJ

6

lo
11

5

6

5

3

13

11

6

1

1

1

1

2

7

2

3

2

4

1

4

4

3

2

'l

'l

1

2

2

1

2

1

0

2

1

1

1

3

5

6

9

2

2

I

2

2

3

2

2

3

2

2

3

2

2

2

1

1

1

1

1

1

3

6

8

2

2

1

3

2

3

2

2

5

2

2

1

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

3

4

5

8

2

1

c

1

2

2

2

3

2

1

2

2

1

1

2

9

1

7

8

6

7

11

5

5

4

tt

22

4
o

I
3

1

2

2

4

2

1

4

1

1

I
34

t8
30

o

I
10

17

9

b

13

38

13

5

I
8

2

b

2

4

10

3

5

1

10

64
t?o

81

45

7

15

7

21

o

19

zo

85

57

13

30

ot
12

31

2

97

27

16

12

44

122

241

176

130

78

79

127

267

130

128

120

357

257

129

216

141

184

73

129

108

186

98

101

49

JUMLAH 735 303 540 217 61 61 142 280 962 3.724

-9-

DES

297 63



ALOKASI PUPUK
1

IERSUBSIDI SUB SEKTOR PANGAN
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

r \ HORTIKULTURA

KECAI\4ATAN B U LA N J U I\4LAH

(Ton)JAN PEB IV]AR APR IV EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2
J

4

7
8
o

10
11

12

13
14
15
16

17
18

19
20
21

22
23
24
,q

26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

22

13

21

46

25

bJ

13

96

212

79

47
34

225

292

71

204

29
29
24

29
41

34

to

16

Jb

24

4

14

25

49
22

11

12

17

62

9

17

5L

32

18

17

31

40

23
o

26

23

2

3

22

13

4

11

1't5

47

40

44

60

76

95

29

37

46

20

40

45

44

57

14

75

49

21

46

z5

12

19
'11

44

10

13

36

50

68

85

35

36

5J

49

21

42

35

20

44
12

17

21

27

16

10

28

20

3

2

I
13

to

25

10

7

8

11

6

10

10

5

8

5

3

7

8

6

7

12

12

13

14
20

56

67
99
20

17

14

22

Jb
ZJ

18

JI

29

tt
12

27

20

29

13

7

8
'13

10

14

11

42

bb
79

115

43

ZO

19

34

29

41

20

J5

22

14

JJ
21
,10

20

8

10

16

15

50

to

bJ
96

I to

187

65

43

4',l

45

42

56

46

33

25

48

26

14

34

11

3

4

3

3

37

15

21

45
14

16

26
3Z

8

12

17

15

9

J

10

5

9

6

4

13

4

'106

247

390

428
291

379

427
609

1 ,025
429

319

354

/oJ
599

384

523
309

426

168

351

223

204
248
114

JUNILAH 1,740 155 539 1 ,157 822 190 702 804 1 ,196 358 836 1,306 9,806

- 10 -

No

1

I
6
1

0

1

1

4

20

I

2

18

5

2

2

1

2

6
16

2

2

59

82

67

20

25

36

66

21

30

34

JJ

14
'19

45

37

9

27

9

14

20
to

z3

16

50

134
40

65
'19

35

29

49
17

30

46

170
122

27

24

99

20

85

48
'12

39

40

'16



ALOKAST PUPUK Nr BERSUBSIDI SUB SEKTOR PANGAN
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

N HORTIKULTURA
{

No KECAMATAN BULAN JUMLAH
(Ton)JAN I\4AR APR IV]EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

4
5
o
7

8
I
10
11

12
'13

14
't5

16
17
,io

10

20
21

22
23
24
25
26

Gampengrejo
Grogol
IVlojo

Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinre.lo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

47

28

29
91

34

47

11

43

177

24

94

68
o-7

47

79
o4

64

60

20

60

vb

48

37

40
t3
51

12

22

42

22

21

23

21

40

68

49

51

50

113

ol
59

27

a'l

26

22

30

44

14

9

42

30

29
't7

21

40

Jb

34

28

93

30

30
,o
15

102

32

29

10

10

21

48
z5

11

8

12

lo
42

30

18

36

15

22
at)

43

21

47
1,7

8

20

11

4

2

b

1

1

3

5

I
4

10

8

10

2

5
o

4

10

7

4

2

2

I
8

7

12

11

2

19

12

25

37

to

z5
26

44
10

26

42

28

40
11

10

10

12

8

4

20

8

3

17

9

3

16

8

13

12

21

8

16

7

13

6

14

15

24

19

IJ

20

17

5
o

14

12

3

9

7

9

4

3

8

13

IJ

22

7

17

7

20

11

18

14

35

19

18

9

5

7

17

14

9

5

6

4

5

7

I
10

10

23
o

15
o

IJ

15

9

13

10

8

I
7

IJ

8

5

11

12

6

9

17

42
to

29

20

20

28
10

ZI
36

71

20

39

34

58

19

19

20

20

20

19

24

I

6

43

231

92

198

19

34

3'1

58

45

52

108

290
/3
23

118

69

IJ

44

10

16

43

28

41

7

35

189

299
t60

157

15

41

11

47

11

65

82

t3
31

41

66

105

lz3
41

201

110

5

lJ3

94

51
?o

tco
416

731

500

531

206
210
242

570
270

436

432

838

354
350

560

493
o tJ
238
484

380

165

512

330

351

172

JUMLAH 1,560 979 925 137 480 J to 320 250 691 1.746 2,450 1 0,539

- 11 -

PEB

68s



ALOKASI PUPUK ORGANIKI -:RSUBSIDI SUB SEKTOR TANAMAN T'\GAN DAN HORTIKULTURA. KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9 .

No BULAN JUMLAH
(Ton)JAN PEB MAR APR IV EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2
3
4

6

7

8
I
10

11

12

13
14
t3
16

17
18

19
20
21

22
23
24
)\
26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

I
5

6

18

7

9

2

9

to
13

19

9

to
to
13

12

4

12
'19

10

7

8

15

11

2

3

3

3

5

I
6

7

6

14

7

I
8

3

4
3

3

J

c

4

6

I

7

22

14

33

16

8

6

8

18

29

20

12

10

15
aa

29
?o

14

5

14

16

8

7

3

tt
2

2

4

5

8

14

7

17

14

18

4
8

to

7

17

12

6

7

4

4

to

14

I

2

3

3

1

o

4

4

7

11

4

7

8

13

8

12

8

11

3

J

3

4

2

1

6

2

3

15

7

2

13

7

11

10

18

7
'13

6

11

5

13

20

to

11

17

14

4

8

lt
10

2

7

tJ

8

3

2

7

11

11

19

6

15

6

17

5

I
ta

12

30

to

to

8

4

6

15

12

9

3

2

4

5

6

12

5

8

5

7

8

5

7

5

4

5

4

7

4

3

b

7

2

8

3

7

6

4

4

5

4

5

4
7

14

4

I
7

11

4
4

4

4

4

4

1

1

10

2

4

o

5

6
12
1,'

8

5

13

7

6
1

5

1

2

5

3

4

7

Jb

57

35

30

J

8

2

9

2

12

16

14

6

I
13

20

42

8

38

21

1

44
18

10

7

113

120

114
6Z

b/
78

169

88

137

107

197

84

103

157

148
'198

90

146
119

48

123

115
109

54

310 126 211 236 138 261) 275 132 134 190 4tlb 2,952

KECAMATAN

2

10

7

7

4

5

5

4

12

8

8

o

5

9

12

to

b

7

7

7

3

23
7

7

2

JUMLAH 468



ALOKASI P'''UK UREA BERSUBSIDI SUB SEKTOR-:RKEBUNAN{ rRgupnrEN KEDTRT tluutt zoog{

No KECAIVlATAN BULAN J U I\iILAH
(Ton)JAN PEB MAR APR JUN AGU SEP OKT NOP DES

1

2
3
4
E

b

7

8
o

10
11

12

13

14
15
'16

17

18
19

20
21

22
23
24
25
26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

7

42
35

21

13

16

21

14

68

31

39

1',t4

24

41

68
77

26

30

21

7

109

30

24

7

4

6
50

8

40

14

5

20

IJ

l3
))
46

105

10

52

o

I
IJ

9

15

5

6

18

4

1

4

18

9

16

2

3

3

4
7

21

5

1

9

5

4

1

4

1

2

4

2

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3
,|

3

1

1

1

12

54

106

40
71

52
'lo

21

92

66
40

69
182
135

130

118

42

36

50

JZ

24

121
'lo

46
13

JUMLAH 960 574 32 1 ,702

- 13 -

t!1Et JUL

136



ALOKAST PUP[ . 
SUPERPHOS BERSUBSIDI SUB SEK

KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9r^R 
PERKEBUNAN

No KECAI\4ATAN BULAN J U IV]LAH

(Ton)JAN PEB I!1AR APR t\,1Et JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

3

4

5

b

7

8

10

11

12

IJ

14

15

16

17

18
.10

20

21

22

23

24

25
26

1

8

5

6

4

6

o
'15

I
6

5

24

7

I
11

15

5

5

5

3

24

5

1

1

3

2

5

3

1

1

2

5

3

2

4

2

2

5

6

2

4

4

1

2

3

2

1

5

3

8

2

2

7

7

10

't5

b

14

10

IJ

7

13

6

ZO

11

5

6

3

13

11

6

6

8

7

4

12

14

19

29

42

I
15

13

25

8

22

24

19

12

8

I
8

13

12

4

12

6

4

15

1',l

I
12

7,)

48

58

82

'16

18

o

22

16

31

21

22

JI

18

'16

18

15

14

5

9

10
'13

8

8

33

5t
60

88

16

21

9

28

to

30

z5

21

58

21

14

26

17

19

17

I

10

'10

7

15

12

30

44

50

88

17

3'1

15

JI

15

28

29

26

22

21

31

24

12

25

zi)

10

2

4

18

3

14

15

11

14

21

10

'10

8

42

I
18

15

7

3

5

8

4

3

7

2

0

4

17

9

16

3

5

I

3

7

20

7

5

7

4

4

1

3

1

?

5

2

2

1

0

4

9

5

3

0

1

0

I

0

1

2

6

4

1

1

2

4

1

4

2

0

7

2

1

1

40

69

98

64

85
I ',l0

195

363
o?

121

79

194

120

138

152

133

179

90

104

88

109

103

88

95

42

J U I!1LAH 197 72 217 361 587 650 649 272 145 65 3,216

-14-

Gampengrejo
Grogol
Mojo

Semen

Tarokan
Ngadiluwih

Kras

Kandat

Wates
Ngancar
Pare

Kandangan

Kepung

Puncu

Gurah
Plosoklaten

Papar
Plemahan

Pagu

Purwoasri
Kunjang

Ringinrejo

Banyakan
Kayenkidul

Badas
Ngasem



ALOKASI IPUK ZA BERSUBSIDI SUB SEKTOR
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

?--KEBUNAN

BULAN
DESSEP OKT NOPJUL AGUMEI JUNI!1A R APRPEB

KECAI\4ATANNo

6
11

14

12

11

40

89

96

134

46

25

18

34

30

45
20

22

29
15

29

19

47

13

10

7

3

4

9

12

5

20

37

47
18

12

6

12

17

19

11

7

15

11

18

13

17

13

11

8

3

126
226
294

238
zlo

1 ,108
1 ,704
1 ,832
2,645

855

453
365

606
555

844
471

435
520
298
538

380

866

421

268
200
136

28

51

66

51

212

347

376
566

154

63

83

98

86

68
99

79

67

83

85

158

5b

60
45

3'l

18

3Z

40

33

'163

toJ
J/O

127

70

51

9'1

84

125

72

61

79

41

82

128
bb

37

27

19

10

18

ZJ
'18

18

92

139

149

216

,>0

.)o

47

71

41

45

46

30

73

37

2'l
1q

11

to

28

37

29

28

146

221

341

114

63
46

83

76

112
66

71

37

73

47

116
<o

JJ

25

17

21

39

50

40

39

197

298
319

455

154

86

OZ

112

103

tlz
89

74

96

50
oo

64
156

80

45
JJ

Z3

3

6

7

6

45
48

69

23

o

17

15

13

11

14

7

14

9

IJ

11

6

5

10

17
.)')

17

17

88

IJJ

142

201

69

38

28

50

46

67

40

33

43
,))

44

28

70

36

20

15

10

7

IJ

17

13

13

6t
102

110

tc/
52

30

22

38

34

52

30

17

34

21
c,)

15

11

8

4

7

9

6

6

34

50

81

26

14

11

19

17

26

15

13

to

8

16

11

lo
13

7

6

4

1

2
J
4
5
b

7

I
o

'10

11

12
41

14
'15

16

17
18

19

21

22

24
25
zo

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

870 3832,417 1,3702,936 3,2171,306 2,176500 435'1,000JUMLAH 16,61 0

- tc -

J U I\4LAH
(Ton)JAN



ALoKASTI .'YUK 
NPK BERSUBSIDI SUB SEKTOR

KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

-RKEBUNAN

No BULAN JUMLAH
(Ton)JAN PEB MAR APR IM EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP

1

2

4
5
o
7
a

v
10

11

12

13

14
t3
'16

17
18

19
20
21

22
23
24
25
26

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
G urah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

I
14

15
'13

14

67
104

122

173

67

28

44

55

JJ

27

15

34

21

51

28

26

19

8

15

,o
26

27

131

202

239

344

130

44

69

86

108

65

69

30

65
40

99

50

38

17

21

38

40

38

149

247

295
431

149

75

61

76

88

117

89

80

41

76

55

106

60

69
az

22

a')

41

47

38

41

179
)o)
348

503

181

84

68

101

112

144
82

80

88

45

99

bJ
132

83

80
AO

18

35

30

33

135

220

262

382
135

65

70

82

108

77

bJ
6l

6t
47

97

65

60

45
10

11

21

22

19

21

98

151

178

252

97

41

51

65

80

49
'lo

52

22

49

29

74

41

37

?8

13

3

6

6

5

6

28

43

50

6t
28

12

I
15

19
a1

't4

't1

6
14

8

21

12

10

I
4

1

I
1

1

5

o

7

5

2

2

4
4

2

J

1

2

4

2

2

2

1

99

181

195

to/
181

792

1 ,265
1,501

2,169
-70')

302

293
420

500

bl9
412

348

404
to4

407

to5
584
J4tr

334

251

109

J U I\4LAH 1 ,079 2,113 2,58 3 3,038 2,298 1.573 443 84 13,211

- to -

KECAIVIATAN
DES



ALOKASI PUPUK d ERPHOS BERSUBSIDI SUB SEKTO
KABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

d _TERNAKAN

No BULAN JUMLAH

(Ton)JAN I\4AR APR IV]EI JUN JUL AGU SEP OKT DES

1

2

J

4
A

b

7

I
I

'10

11

12

13

14

15

16

17

18
'19

20

21

22

ZJ

24

25
26

Gampengrejo

Grogol
NIojo

Semen

Tarokan
Ngadiluwih

Kras

Kandat

Wates
Ngancar

Pare

Kandangan

Kepung
Puncu

Gurah

Plosoklaten
Papar
Plemahan

Pagu

Purwoasri

Kunjang

Ringinrejo
Banyakan

Kayenkidul
Badas
Ngasem

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

I

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

25 25 50

KECAMATAN

PEB NOP

JUMLAH



ALOKAST PUI ,, ZA BERSUBSIDI SUB SEKTOR PET
,.ABUPATEN KEDIRI TAHUN 2OO9

[-.,erRr{

No KECAMATAN BULAN J UM LAH
(Ton)JAN PEB t\itAR APR IV]EI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

3
4
5

6

7

8
o

10

11

12

13

14

15
16
17

18
'19

ZU

21

22
ZJ
24
)q

26

Gampengrejo
Grogol
N4ojo

Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

1

1

1

1

1

2

4

4
4

2

2

2

1

2

1

2

1

1

1

1

,|

I
2

1

2

1

1

1

1

I
2

4

4
4

2

2

2

1

2

I
2

1

1

I
1

1

1

2

1

2

2

2

2

2

2

4

8

8

8

4

4

4

2

4

4

2

2

2

2

2

2

4

2

4

JUMLAH 42 42 84

- 18 -



No KECAIVATAN B U LA N J U I\4LAH
(Ton)JAN PEB IVIAR APR IVIEI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2

3

4

5
b

7

8

9
10

11

12

13
14
15

16

17
'18

19

20
21

22
23
24
25
lo

Gampengrejo
Grogol
Mojo
Semen
Tarokan
Ngadiluwih
Kras
Kandat
Wates
Ngancar
Pare
Kandangan
Kepung
Puncu
Gurah
Plosoklaten
Papar
Plemahan
Pagu
Purwoasri
Kunjang
Ringinrejo
Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

1

2

2

1

2

1

1

2

2

1

2

1

1

2

2

1

2

1

1

3

1

2

2

I

2

1

1

3

1

J

3

1

2

I

1

1

2

3

1

2

1

3

1

2

2

1

2

1

3

1

2

3

I

2

1

1

3

1

3

3

1

2

1

1

4

1

2

3

I

2

1

3

1

1

2

1

4

1

2

4

1

2

1

1

3

12

27

3t
12

12

12

?o

JUIVLAH '13 13 13 13 14 14 16 14 15 170

ALOKASI PUPUK UI- \ BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERIKry 'N BUDIDAYAt .,aBUPATEN KEDIRI TAHUN 2009 I

1

3

1

3 4

1

1 1 1

to 13 16

- 19 -



No KECAMATAN BULAN JUMLAH

(Ton)JAN PEB I\4AR APR MEI JUN JUL AGU SEP OKT NOP DES

1

2
?

4
5

6

7

8
o

10

11

12

13

14

t3

16

17

18

19

20
21

22

23

24

25
26

Gampengrejo
Grogol
Mojo

Semen
Tarokan

Ngadiluwih
Kras

Kandat

Wates
Ngancar
Pare

Kandangan
Kepung

Puncu

Gurah
Plosoklaten
Papar

Plemahan
Pagu

Purwoasri
Kunjang

Ringinrejo

Banyakan
Kayenkidul
Badas
Ngasem

1

1

1

1

2

1

1

2

1

1

2

2

1

2

2

1

2

1

1

2

2

I

2

2

1

2

2

1

2

2

I

2

2

1

2

19

12

24

J UMLAH 4 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 5

D isalin
Ke

ALOKASI PUPUK SUP?-

engan aslinya

9r

IOS BERSUBSIDI SUB SEKTOR PE
..,,rtsUPATEN KEDIRI TAHUN 2009 T

.I]AN BUDIDAYA

BUPATI KEDIRI

ttd

a

EKO UJATMI

U

SUTRISNO

2

I


